关于举办仪征市中小学美术学科单元教学设计评比活动的通知

各中小学校：

为了深入理解和贯彻美术课程标准的理念和要求，进一步提高中小学美术课堂教学质

量，探索单元教学的路径和方法，推动学生深度学习，特开展指向核心素养的中小学美术学

科单元教学设计评比活动，并择优报送扬州参评。现将活动具体事宜通知如下：

一、目的任务

通过美术课堂教学的设计与实施研究，引导教师从以往的单一教案撰写向理论与实践相

结合的教学设计转变，从单一课时向单元（或主题）整体教学设计转变，同时引领教师对教

学实施中的重要问题进行反思与研讨，提升课堂教学各关键环节设计的有效性，推出一批既

有理论底蕴又有实际应用意义的教学设计，并在此基础上形成不同风格特征的教学课例，探

索推进美术课堂教学改革走向纵深的实践路径，不断提高美术教育教学质量。

二、具体要求：

参见《关于举办全市中小学美术学科单元教学设计评比活动的通知》[扬教院中学（2022）

第 12 号]

三、其他事项

1. 指向核心素养的中小学美术学科单元教学设计面向全市所有中小学美术学科任课教

师、教研人员。

2.各中小学校至少上报一个单元教学设计案例。

3.各校于 4 月 10 日前将单元教学设计案例及汇总表打包后发送至邮箱

13852535641@126.com。

附件：《关于举办全市中小学美术学科单元教学设计评比活动的通知》[扬教院中学

（2022）第 12 号]

仪征市教师发展中心

2022 年 2 月 28 日